13
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Terça-feira, 09 de Outubro de 2018.

2803941 MARISTELA
ROSA BERNARDO

TÉCNICO
SUPERIOR

18/10/2017

Nos termos da Lei Complementar 890/2018:

NÚMERO
FUNCIONAL

NOME CARGO DATA DA OPÇÃO

2786443 ADRIANA
AQUINO
ALCOFORADO
CORREA

ASSISTENTE DE
TRÂNSITO

28/04/2018

2786672 ANGELA MARIA
SOUZA

ASSISTENTE DE
TRÂNSITO

02/05/2018

2804140 RIZETE
GONÇALVES
TEIXEIRA
PONTES

ASSISTENTE DE
TRÂNSITO

26/04/2018

2804484 SAMIRA
AVANCINI
LOUREIRO
FALER.

ASSISTENTE DE
TRÂNSITO

25/04/2018

2805090 TEREZA LUIZA
COSTA

ASSISTENTE DE
TRÂNSITO

26/04/2018

2735083 ROBERTO
RIBEIRO PORTO

ASSISTENTE DE
TRÂNSITO

30/04/2018

2799952 MADALI MIRIAN
CAUS

ASSISTENTE DE
TRÂNSITO

29/08/2018

2786478 ALEXANDRE
GONÇALVES
FURTADO

ANALISTA DE
TRÂNSITO

30/04/2018

2786575 ANA MARIA
BARBOSA
TAVARES

ANALISTA DE
TRÂNSITO

25/04/2018

568858 ARNEIDA
COUTINHO C.
BONIATTI

ANALISTA DE
TRÂNSITO

03/05/2018

2786826 DANIEL
CELESTINO
ROCHA

ANALISTA DE
TRÂNSITO

04/05/2018

2788322 ERLEIDE
BRAGANÇA LUNA
RIBEIRO

ANALISTA DE
TRÂNSITO

30/04/2018

411549 MARCOS TADEU
ROSA

ANALISTA DE
TRÂNSITO

26/04/2018

2804522 PERICLES DO
SACRAMENTO
KLIPPEL

ANALISTA DE
TRÂNSITO

02/05/2018

2804972 SERGIO GOMES
LARANJA

ANALISTA DE
TRÂNSITO

30/04/2018

2804034 REGINETE
TERESINHA
GABURO DAL
COL

ANALISTA DE
TRÂNSITO

22/05/2018

2800691 MARIA JOSE
SOARES OLA

ANALISTA DE
TRÂNSITO

26/04/2018

Vitória/ES, 8 de outubro de 2018.

ROMEU SCHEIBE NETO

Diretor Geral do DETRAN|ES

Protocolo 431696

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO
P N° 3045 DE 02 DE
OUTUBRO DE 2018.
O DIRETOR GERAL
DO DEPARTAMENTO
ESTADUAL DE TRÂNSITO
DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO  no  uso  das
a t r ibu ições  que lhe  confere
o  ar t igo  7º ,  inc i so  I ,  a l ínea
“c”  do  Decreto  nº  4 .593-N,
de  28/01/00,  repub l i cado
em 28/12/01,  e  o  ar t igo
5º  da  Le i  Complementar
N.º  226/02,  pub l i cada em
18/01/02.
RESOLVE:

EXONERAR ,  a  ped ido,
de  acordo com o Ar t .  61,
§  2º ,  a l ínea  “b”,  da  Le i
Complementar  46/94,
a  serv idora  BRUNA
SPALENZA DA SILVA,
do cargo comiss ionado de
Agente  de  Serv i ço  I I  da
C i re t ran  de  Co la t ina/ES,
Re f.  DC-07,  a  contar  de
19/09/2018.

V i tór ia ,  8  de  outubro  de
2018.

ROMEU SCHEIBE NETO
Dire tor  Gera l  do  DETRAN|ES

Protocolo 431805

ANULAÇÃO PARCIAL DE DESCENTRALIZAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
EXTERNA

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N N º 182/2018
O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
- DETRAN/ES no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei
nº 10.784 de 18 de Dezembro de 2017, que aprova o Orçamento Anual
do Estado para o exercício de 2018, a Portaria SEP  nº 037-R, de 26 de
Dezembro de 2017, que aprova os Quadros de Detalhamento das Despesas
Orçamentárias - QDD e o Decreto nº 3.541-R, de 12 de março de 2014,
alterado pelo Decreto nº 3.636-R, de 19 de agosto de 2014 e pelo Decreto
Nº 3.994-R, de 08 de julho de 2016, que dispõe sobre a Descentralização
da Execução de Créditos Orçamentários,
RESOLVE:
Art. 1º - Anular parcialmente a descentralização da execução do crédito
orçamentário prevista no Termo de Cooperação Nº. 010/2018 na forma a
seguir especificada:
I - CRÉDITO ANULADO

UO

3.3.90.39.00 450.202 - 350,00

3.3.91.39.00 450.202 - 153,97

              503,97

Esfera

TOTAL

10 45.202 06.128.0003.2077
CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO DE

RECURSOS HUMANOS 0271000001

Especificação

DESCENTRALIZAÇÃO DE CRÉDITO

Plano
Orçamentário

Valor
Prog.Trabalho

UGR

280.201 - ESESPUG Emitente: 450202 - DETRAN/ES  UG Favorecida:

Natureza
Despesa

Código Fonte
Recurso

Art. 2º - Esta Instrução de Serviço entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Espírito Santo, 5 de outubro de 2018.
ROMEU SCHEIBE NETO

DIRETOR GERAL DO DETRAN|ES
CONCEDENTE

Protocolo 431806

Secretaria de Estado da
Educação   -  SEDU -
EDITAL DE CITAÇÃO

A Presidente da 2ª Comissão
Processante da Corregedoria/
SEDU, instituída pela Portaria Nº.
743-S, de 18/07/2016, (DIOES
de 19/07/2016), alterada pelas
Portarias N.º 044-S de 17/01/2017
(DIOES 18/01/2017) e N.º 973-
S, de 01/08/2018, (DIOES
02/08/2018), Sr.ª SANIA RAQUEL
BRISSON DA COSTA ALACRINO:
Pelo presente Edital CITA o
Sr. VINICIUS MAGALHÃES DE
OLIVEIRA, nº funcional 467392,
para que no prazo de 15 (quinze)
dias compareça ao cartório da
Corregedoria/SEDU, localizado na

Av. César Hilal, 1111, sala 310,
Bairro Santa Lúcia, Vitória-ES, CEP:
29.056-085, atendendo ao disposto
no art. 267, caput e parágrafo único
da LC 46/94, a fim de apresentar
defesa escrita  em Processo
Administrativo Disciplinar
instaurado por indícios de ter
feito uso de documento falso
para comprovar a habilitação
declarada em processo seletivo
e formalizar contrato de
trabalho com esta Secretaria de
Estado da Educação.

Vitória, 08 de outubro de 2018.

WANIA MATTOS GOTARDO
Cartório - Corregedoria/SEDU

Protocolo 431776

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 9 de Outubro de 2018 às 0:00:00
Código de Autenticação: dac96563

leila.aragao
Realce